

Algemene informatie

Aanbesteding: Arbeidsongeschiktheidsverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 25038

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 pagina 7 artikel 1.4

Vraag:

In het bestek pagina 7 artikel 1.4. is een initiële contractduur van 2 jaren opgenomen.
Binnen de markt van verzekeringen is een initieel contract van minder dan 3 jaren niet gebruikelijk. Is het akkoord om een initiële looptijd van 3 jaar en een verleningsoptie van bijvoorbeeld 1 x 3 jaar of 3 x 1 jaar aan te bieden?

Antwoord:

Akkoord; 3 jaar en maximaal 3 x 1 jaar verlenging. De concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 algemene voorwaarden

Vraag:

Het is niet mogelijk om algemene voorwaarden te hanteren bij aanbestedingen met betrekking tot (inkomens)verzekeringen. (Inkomens) verzekeringen zijn, onder andere, onderhevig aan het Burgerlijk Wetboek,

Sociale Zekerheidswetten en gedragscodes opgesteld door het Verbond van Verzekeraars. Het handhaven van deze voorwaarden zal leiden tot een onuitvoerbare overeenkomst en vermoedelijk leiden tot het uitblijven van inschrijvingen.

De polisvoorwaarden gelden als basisleidraad bij een af te sluiten verzekering. In deze polisvoorwaarden zijn de bepalingen opgenomen die van toepassing zijn op de verzekering.

Wij verzoeken u uw algemene voorwaarden, die niet geschreven zijn voor het tot stand komen van een verzekeringsovereenkomst, terzijde te leggen.

Antwoord:

Akkoord; algemene voorwaarden gemeente Súdwest-Fryslân zijn niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

pagina 14 artikel 2.8

Vraag:

In het bestek pagina 14 artikel 2.8 en eis 6 pagina 37 eist u een gegevensdelingsovereenkomst. Het afsluiten van een gegevensdelingsovereenkomst tussen de verzekeraar en de klant is niet nodig en niet mogelijk omdat dit juridisch een verkeerde voorstelling van zaken zou geven. Kunt u deze terzijde leggen?

Antwoord:

Akkoord; een gegevensdelingsovereenkomst tussen verzekeraar en gemeente Súdwest-Fryslân is niet noodzakelijk; deze is mogelijk wel van toepassing als er een overeenkomst tot stand komt met een tussenpersoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

pagina 38 punt 13

Vraag:

Kunt u aangeven wat de meerwaarde is van punt 13 op pagina 38 inzake indexatiemogelijkheden?

Antwoord:

Opdrachtgever wil een beeld vormen of dit een onderdeel is van het verzekeringsproduct en/of welke aanvullende mogelijkheden geboden kunnen worden. Het maakt geen onderdeel uit van de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

concept overeenkomst artikel 3.1 en 5.1

Vraag:

In de concept overeenkomst artikel 3.1 en 5.1 stelt u dat eventuele verlenging geschiedt onder gelijkblijvende condities en voorwaarden. Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat het premiepercentage en voorwaarden vast liggen gedurende de looptijd en eventuele verlengingen, dit is ook niet gebruikelijk in de markt.

Uit onze ervaring blijkt wel dat de premie in de meeste gevallen gelijk blijft na de initiële looptijd. Met bovenstaande uitleg gaan wij ervan uit dat wij de

mogelijkheid hebben om na de initiële looptijd, indien nodig, de premie en voorwaarden aan te passen. Bij een negatief antwoord kan dit leiden tot niet inschrijven op de aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord; tijdens de initiële looptijd (3 jaar) blijft de premie zoals in uw inschrijving is aangeboden in stand, behoudens de genoemde wijzigingen in artikel 5.1. Na de initiële looptijd kan de inschrijver een nieuw voorstel doen, waarbij de opdrachtgever de mogelijkheid heeft deze wel of niet te accepteren. De concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

concept overeenkomst 3.3

Vraag:

In de concept overeenkomst artikel 3.3 stelt u dat bij verlenging deze stilzwijgend tot stand komt. Na afloop van de initiële contractperiode, sturen wij u een geïnformeerde verlenging, waarin we de voorwaarden en tarieven omtrent voortzetting benoemen. Indien u niet akkoord wenst te gaan met het voorstel, kunt u de verzekering beëindigen. Wij gaan ervan uit dat wij hiermee voldoen aan uw eis. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Akkoord, wij ontvangen het voorstel uiterlijk 3 maanden voor aflopen van de initiële of de verlengingsperiode. De concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

concept overeenkomst 5.1

Vraag:

Op basis van artikel 5.1 uit de concept overeenkomst Contractduur dient een premie geboden te worden welke vast staat gedurende de initiële looptijd van 3 jaar. Wij bieden een verzekering met premiegarantie over de gehele initiële looptijd van drie jaar. Wij streven er echter naar onze producten naadloos af te stemmen op wet- en regelgeving. In het uitzonderlijke geval dat wij genoodzaakt zijn de premie te wijzigen als gevolg van wet- en regelgeving, voeren wij de wijziging en bloc door over onze gehele portefeuille. Wilt u het artikel in de concept overeenkomst hierop aanpassen?

Antwoord:

De opdrachtgever is van mening dat het huidige artikel 5.1 conform uw vraag geformuleerd is, mits de en bloc aanpassing betrekking heeft op dit verzekeringsproduct. Het artikel wordt dus niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

concept overeenkomst artikel 8.1

Vraag:

In de concept overeenkomst artikel 8.1 Rapportage en verantwoording geeft u aan dat opdrachtnemer jaarlijks een managementrapportage dient te

verstrekken. Om u adequaat te informeren over de ontwikkelingen, stellen wij voor dat u via de jaarlijks periodieke contactmomenten met uw vaste contactpersoon geïnformeerd wordt over alle relevante zaken. Kunt u zich verenigen met deze werkwijze?

Antwoord:

Akkoord; de concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

concept overeenkomst artikel 14.3

Vraag:

In Artikel 14.3 van de concept overeenkomst geef u de bijlagen aan die integraal onderdeel zijn van de overeenkomst. De polisvoorwaarden maken uiteraard ook deel uit van de overeenkomst. Kunt u deze toevoegen in de concept overeenkomst?

Antwoord:

Akkoord, de concept overeenkomst is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op: 23 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestek pagina 38 eis 11

Vraag:

In het bestek eis 11 pagina 38 stelt u als voorwaarde om recht te maken op de uitkering dient werknemer zijn restverdiencapaciteit met minimaal 65% te benutten. Wij verzoeken u deze tekst aan te passen naar als voorwaarde om recht te maken op de uitkering dient werknemer minimaal 65% van zijn/haar geïndexeerd verzekerd jaarinkomen te verdienen. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Akkoord; de garantie-uitkering betreft het geïndexeerde verzekerde jaarinkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

pagina 41 eis 44

Vraag:

In het bestek pagina 41 eis 44 stelt u dat de premie wordt betaald en gefactureerd over het werkelijke pensioengevend inkomen (op basis van deeltijdfactor). In januari wordt een (premie)voorschot voor het lopende kalenderjaar gefactureerd op basis van de verzekerde loonsom per 1 december over het voorafgaande jaar. Onze huidige methodiek baseert een voorschot op basis van de definitieve loonsom van 2 jaar voorgaand die u in het jaar voorgaand als definitieve loonsom voor de afrekening heeft doorgegeven. Bijvoorbeeld voorschot 2026 is op basis van definitieve loonsom afrekening 2024. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Arbeidsongeschiktheidsverzekering

Beantwoord op:

23 sep 2025